CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

OFÍCIO CIRCULAR CFN N° 4812017

Brasília, 9 de outubro de 2017.

Ao(À) Coordenador(a) de Curso de Graduação em Nutrição

Assunto: Espaço para matéria na próxima edição da Revista do CFN.

Senhor(a) Coordenador(a),

É com grande satisfação que voltamos a entrar em contato com você! No III
Encontro Nacional de Formação Profissional, realizado nos dias 15 e 16 de setembro, em
Brasília, o Conselho Federal de Nutricionistas (CFN) divulgou que haverá espaço na
próxima edição da Revista do CFN, dezembro/2017, para a divulgação de matéria de
interesse dos coordenadores de curso de Graduação em Nutrição. Destacamos que o
tamanho da matéria estará limitado de 30 a 32 linhas, com até 70 toques (caracteres),
espaço simples, digitado em word, fonte Times New Roman, copor 12 e entrelinhas de 1,5.

Ainda, esclarecemos que o conteúdo será selecionado pela Comissão de
Formação Profissional, editado pela Unidade de Comunicação do CFN e submetido à
avaliação do autor, para posterior divulgação. Informamos ainda, que a Revista CFN não
divulga publicidade, eventos, livros, TCC de cursos, teses de mestrado ou doutorado.

Assim, solicitamos o envio para cfncfn.orq.br  de matéria/artigo, até o dia 23
de outubro de 2017.

Atenciosamente.

Maria 	 íd o
coordenadora d 	cretaria Geral do CFN

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-3141316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CIIATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF
CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfna'cfn.nr.hr